ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1151/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras e Coordenadoria da Defesa Civil, para que avaliem a estrutura da
ponte que liga os Bairros São João e São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

As  rachaduras  existentes  são  visíveis  a  olho  nu  e  causam  preocupação  em  todos  que
circulam pelo  local,  sendo  necessário  que  os  órgãos  responsáveis  avaliem as  condições
estruturais e procedam as melhorias/consertos necessários.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE ABRIL DE 2022

MATHEUS PROVESI TOLENTINO DE SOUZA
VEREADOR - PSDB